
令和 3 年 5 月 12 日 

保護者各位 

札幌日本大学高等学校 

校長 浅利 剛之 

 

オンライン授業に関するお知らせ 

（５月１７日～２２日までの新型コロナ感染症対応について） 

 

 新緑の候、皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。また、日頃より本校

の教育活動にご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。 

 さて、ゴールデンウィーク中の新型コロナウイルスの感染状況を鑑み、現在 5 月 7 日から 14 日までの

予定でオンライン授業を実施しております。本校の対応にご理解とご協力いただき感謝申し上げます。オ

ンライン授業の間も札幌市及び北海道の感染者は急増し、予断を許さない状況は続いております。つきま

しては、生徒・保護者の安全を第一に考え、感染拡大防止の一環として下記の通り現在のオンライン授業

を 5 月 22 日(土)まで延長いたします。 

学校としては１日も早く通常登校を再開したいと考えております。その後の判断については状況を見て

来週の半ばにはお伝えしたいと思います。 

 なお、今回の対応も、生徒・保護者の安全を第一に考えたもので、校内で感染の疑いがある生徒等が発

生したことによる措置ではありません。したがって新型コロナウイルス感染症に関する休校や閉鎖の処置

ではなく、通常登校日として取り扱いますので、保護者の方の勤務やご兄弟の通学に影響はありません。

学校として生徒の安全を考えた感染拡大防止の対応としてのオンライン授業の継続とご理解ください。 

 高校３年生（１～８組）についてはスタディサポートを実施するため５月１８日（火）は登校となりま

す。 

 新型コロナウイルスの感染拡大防止のため保護者の皆様にはご迷惑とご不便をおかけいたしますが、今

後ともご理解とご協力賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１．５月１７日～２２日の日程について 

・月曜日から金曜日は６時間のオンライン授業、土曜日は４時間のオンライン授業です。 

・５月１８日（火）の高校３年生スタディサポートは６時間目まで実施されます。 

・５月１８日（火）はスクールバスの運行があります。（朝は通常便・帰り 16:00 便のみ） 

・高校生の部活動については原則中止とします。これまでと同様、学校長が許可した部・局について

のみ活動が認められています。 

・６月の前期中間考査は現在の所、予定通り実施する予定です。 

・５月２５日に予定されていた生徒総会は延期となります。 

 

２．登校する際の注意 

・玄関での消毒と朝の検温を行います。 

・登下校時の行動履歴をとります。 

・風邪症状がある場合は特欠扱いとして欠席にはなりませんので無理せず自宅療養してください。 

 高校 1 年生 高校 2 年生 高校 3 年生 

5 月 17 日(月) オンライン授業 オンライン授業 オンライン授業 

5 月 18 日(火) オンライン授業 オンライン授業 登校（スタディサポート） 

5 月 19 日(水) オンライン授業 

※総合進学のみ 4時間 

オンライン授業 

※総合進学のみ4時間 

オンライン授業 

※総合進学のみ 4時間 

5 月 20 日(木) オンライン授業 

※総合進学のみ 4時間 

オンライン授業 

※総合進学のみ4時間 

オンライン授業 

※総合進学のみ 4時間 



5 月 21 日(金) オンライン授業 オンライン授業 オンライン授業 

5 月 22 日(土) オンライン授業 オンライン授業 オンライン授業 

以上 


